unidades da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística – SEMIL.

Nesse contexto, e em conformidade com artigo 45, inciso IX, alínea "a", do Anexo I
do Decreto nº 69.376/2025 c.c o artigo 14, inciso I, do Decreto-Lei nº 233/1970, AUTORIZO a
realização da despesa, no valor total de R$ 1.217.117,68 (um milhão e duzentos e dezessete
mil e cento e dezessete reais e sessenta e oito centavos), conforme planilha de estimativa de
preços (SEI nº 0086261626).

Ademais disso:

a ) APROVO, nos termos do artigo 7º, § 2º, da Lei federal nº 14.133/2021, o
Termo de Referência nº 40/2025 (SEI nº 0087691715), uma vez que: